ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от    августа 2025 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 26 сентября 2022 года № 2189 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях совершенствования и конкретизации правового регулирования отношений, возникающих в процессе предоставления муниципальных услуг, администрация Кондинского района постановляет:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в постановление администрации Кондинского района от 26 сентября 2022 года № 2189 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов» следующее изменения:
В приложении к постановлению
1.1.  Абзац 7 пункта 14 раздела I, абзац 10 пункта 87 раздела III,  абзац 2 пункта 92 раздела III признать утратившими силу.
2. Приложения 2, 4, 7 к приложению постановления изложить в новой редакции (приложения 1, 2, 3).
3. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	                  А.В. Зяблицев

Приложение 1

Форма решения об отказе в предоставлении услуги

________________________________________________________________
     (наименование Уполномоченного органа местного самоуправления)

Кому: ________________________

Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги
"Присвоение спортивных разрядов"
от ______________ № ___________________

Рассмотрев Ваше заявление от ____________________ №_________ и прилагаемые к нему документы, руководствуясь Положением о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 03 марта 2025 года № 173, Уполномоченным органом ___________________________________________________
_______________________________________________________________
(наименование Уполномоченного органа)
принято решение об отказе в присвоении спортивного разряда спортсмену:
_________________________________________________________________________________
(указать Ф.И.О. и дату рождения спортсмена)
по следующим основаниям:

	№ пункта Административного регламента
	Наименование основания для отказа в соответствии
с единым стандартом
	Разъяснение причин отказа в предоставлении услуги

Дополнительная информация: _____________________________________.
Вы вправе повторно обратиться в Уполномоченный орган с заявлением о предоставлении муниципальной услуги после устранения указанных нарушений.

	Сведения об
электронной подписи

(должность и Ф.И.О. сотрудника,
        принявшего решение)

Приложение 2

_________________________________________________________________
   (наименование Уполномоченного органа местного самоуправления)

Кому: ________________________

Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги
"Подтверждение спортивных разрядов"
от ______________ № _______________

Рассмотрев Ваше заявление от ___________________ №______________ и прилагаемые к нему документы, руководствуясь Положением о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 03 марта 2025 года № 173, Уполномоченным органом _____________________________________
                      (наименование Уполномоченного органа)
принято решение об отказе в подтверждении спортивного разряда спортсмену:
_________________________________________________________________________________
(указать Ф.И.О. и дату рождения спортсмена)
по следующим основаниям:

	№ пункта Административного
регламента
	Наименование основания для отказа
в соответствии
с единым стандартом
	Разъяснение причин отказа
в предоставлении услуги

Дополнительная информация: __________________________________.
Вы вправе повторно обратиться в Уполномоченный орган с заявлением о предоставлении муниципальной услуги после устранения указанных нарушений.

	Сведения об
электронной подписи

(должность и Ф.И.О. сотрудника,
        принявшего решение)

Приложение 3

_____________________________________________________________
      (наименование Уполномоченного органа исполнительной власти субъекта
               Российской Федерации или органа местного самоуправления)

Кому: _____________________

Решение об отказе в приеме документов, необходимых
для предоставления услуги "Присвоение спортивных разрядов"/ "Подтверждение спортивных разрядов"
	от ___________
	№ ___________

Рассмотрев Ваше заявление от _____________ № ______________ и прилагаемые к нему документы, руководствуясь Положением о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным Министерством спорта Российской Федерации, Уполномоченным органом
_________________________________________________________________________________
                                       (наименование Уполномоченного органа)
принято решение об отказе в приеме и регистрации документов, необходимых для присвоения/подтверждения 1 спортивного разряда, по следующим основаниям:

	№ пункта Административного
регламента
	Наименование основания для отказа в соответствии с единым стандартом
	Разъяснение причин отказа в предоставлении услуги

Дополнительная информация _____________________________________
Вы вправе повторно обратиться в Уполномоченный орган с заявлением о предоставлении муниципальной услуги после устранения указанных нарушений.

	Сведения
об электронной подписи

(должность и Ф.И.О. сотрудника,
            принявшего решение)

_______________
[bookmark: sub_71]1 Указать нужный вариант